0600 U v

Republika e Kosovés— Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
" Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A.nr.694/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin € pérbéré nga gjyqtarét:
Faton Ademi kryesues, Rrustem Thaqi dhe Adnan Konushevci anétar, duke vendosur lidhur
me ankesén e parashtruar nga Subjekti Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli
né Prishtiné, dega né Komunén e Vitisé, kundér Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje
(LVV), me seli n€ Prishting, dega né Komunén e Vitis€, pér shkak té shkeljes sé€ Kodit té
Mirésjelljes pér subjektet politike — thyerja e heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale 2021,
t& mbajtura me datén 17.10.2021, n€ seancén e panelit t& mbajtur me 21.10.2021, mori kété:

VENDIM

Hudhet ¢ palejuar ankesa A.nr.694/2021, e datés 18.10.2021, parashtruar nga Subjekti
Politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me seli né Prishtiné, dega né Komuné e Vitisé,
e paragitur kundér Subjektit Politik Lévizja Vetévendosje (LVV), me seli né Prishtiné, dega
né Komunén e Vitisé, pér shkak té shkeljes s& Kodit t€ Mirésjelljes pér Subjektet Politike —
Thyerja e Heshtjes zgjedhore, pér Zgjedhjet Lokale 2021, t& mbajtura me datén 17.10.2021.

Arsyetim

Me daté 20.10.2021, PZAP-i, népérmjet postés ka pranuar ankesén Anr.694/2021 e dorézuar
né posté mé daté 18.10.2021, & parashtruar nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), dega
né Viti me t& cilin thekson se Lévizja Vetévendosje(LVV), ka vendosur posterin  né njé
madhési 2x2 né njé objekt né aférsi t& Qendrés Votuese (QV),2601x, né qytetin e Vitisé.
Parashtruesi i ankesés thekson se vendosja e kétij posteri ka qené né aférsi mé t& vogél se 50

m. nga QV.
Ankesés i ka bashkangjitur dy fotografi t€ printuara si prové materiale.

Paneli pasi qe shqyrtoj lejueshmériné e ankesés gjeti se: Ankesa éshté e palejuar



Paneli pas shqyrtimit t& shkresave t€ 1éndés gjeti se ankesa ¢ parashtruar nga Subjekti Politik
Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK)-dega né Viti, ka njéjtési subjektive, objektive, gjendje
t& njéjté faktike me ankesén e parashtruara nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), me
seli né Prishtiné, t& paraqitur me datén 17.10.2021 kundér Lévizjes Vetévendosje (LVV), e
cila ¢éshtje éshté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.631/2021 té datés 18.10.2021.

Nga kjo gjendje rezulton se ankesa e parashtruar nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK),
éshté ¢éshtje e gjykuar “res iudicata”.

Megenése pér rastin né fjalé &shté vendosur me vendimin e PZAP-it, Anr.631/2021 té datés
18.10.2021, dhe pasi qé pér t& njéjtén ¢éshtje &shté vendosur né vendimin e lartcekur paneli
nuk u 1éshua fare né shqyrtim té késaj ¢éshtje t€ theksuar né ankesé.

Paneli, duke u bazuar né arsyet e cekuar mé larté e po ashtu né pajtim mé dispozitat € nenit
6.4 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it 02/2015, si dhe né kuptim té nenit 115

paragrafi 1 t& LZP-s&, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
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